
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Gestione del Territorio

REGISTRO SETTORE               n. 22 del 29-11-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 434 del 29-11-2021

OGGETTO: PROJECT FINANCING PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE,
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON
APPORTO DI CAPITALI PRIVATI   Rettifica bando/disciplinare di gara e proroga dei
termini di scadenza. CIG: 8943164466 - CUP: H29J21008330005

C.I.G. 8943164466

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 29-11-2021 firmato digitalmente da  GIOVANNI PELLEGRINO C.F. PLLGNN69D10H703R il 29-11-2021 ora 12:43:00



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di novembre, il Responsabile del Settore Gestione del
Territorio

PREMESSO CHE
con decreto Sindacale n. 26 del 04.06.2021, prot. n. 6226/2021, lo scrivente è stato nominato-
Responsabile del Settore Gestione del Territorio del comune di San Marzano sul Sarno;

con propria determina a contrarre Registro generale n. 359 del 19-10-2021 è stata indetta la gara-
ad evidenza pubblica per l’affidamento del contratto pubblico avente ad oggetto la concessione per
“progettazione, realizzazione e gestione dell’impianto di pubblica illuminazione con apporto di
capitali privati”, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs n. 50/2016;

con la stessa determina  è stato approvato approvare il Bando/Disciplinare di gara con i relativi-
allegati e allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

in conformità all’art. 3, commi 1 lett. a), del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2-
dicembre 2016, si è proceduto alla pubblicazione del bando/disciplinare di gara in:
Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (2021/S 211-549293 del 29/10/2021) ;-
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (n. 126 di Gazzetta Ufficiale in data 29/10/2021);-
sul «profilo del committente» di questa stazione appaltante;-
sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture;-
sui quotidiani Italia Oggi e MF/Milano Finanza ed. Sud in data 06/11/2021;-

CONSIDERATO CHE
per mero errore materiale nel Bando/disciplinare di gara è stato previsto per il requisito di-
costruzione OG1, la classifica “IV” invece della classifica “III” atteso che l’importo dei lavori è pari a
€ 888.573,05;

si rende necessario pertanto modificare il bando/disciplinare di gara nella parte in cui è previsto il-
requisito di costruzione “OG1 - classifica IV” in “OG1 - classifica III”;

che in conseguenza di tali modifiche, conformemente a quanto disposto dall’art. 79 comma 3 lett.-
b) del D.lgs. 50/2016, si rende necessario prorogare il termine di scadenza per la presentazione
delle offerte, attualmente previsto per il 03 dicembre, alle ore 12:00, al fine garantire il favor
partecipationis;

RITENUTO

pertanto, di dover procedere a prorogare i termini di gara della procedura e specificatamente i-
seguenti:

termine per il ricevimento delle offerte stabilito nel giorno 23/12/2021, alle ore 12:00;-

Oggetto: PROJECT FINANCING PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E
GESTIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON APPORTO DI CAPITALI
PRIVATI   Rettifica bando/disciplinare di gara e proroga dei termini di scadenza. CIG:
8943164466 - CUP: H29J21008330005

2

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 29-11-2021 firmato digitalmente da  GIOVANNI PELLEGRINO C.F. PLLGNN69D10H703R il 29-11-2021 ora 12:43:00



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio
e il Responsabile del Procedimento

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

Il Responsabile del Settore Gestione del
Territorio

termine di scadenza per richiedere i chiarimenti stabilito nel giorno 15/12/2021, alle ore-
12:00.

VISTO:
l’allegato Avviso di rettifica e proroga termini, riportante le variazioni di cui sopra,-

RICHIAMATI:
il D.lgs n. 50/2016 disciplinanti i contratti di Partenariato pubblico privato;-
l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 che disciplina le funzioni degli organi dirigenziali;-

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate costituendone-
parte integrante e sostanziale;

di approvare l’Avviso di rettifica e proroga termini, che si allega alla presente determinazione per farne-
parte integrante e sostanziale, contenente le variazioni sopra descritte;

di stabilire che le rettifiche contenute nel presente Avviso si intendono effettuate su tutti i documenti-
di gara e che rimane ferma ed invariata ogni altra disposizione in essi prevista;

di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso di rettifica e proroga termini su:-

sul «profilo del committente» della stazione appaltante – sezione trasparenza;o

sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture;o

sulla piattaforma Asmecom.o

3

Ing. Giovanni Pellegrino

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 29-11-2021 firmato digitalmente da  GIOVANNI PELLEGRINO C.F. PLLGNN69D10H703R il 29-11-2021 ora 12:43:00



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio

Il Responsabile del Settore Gestione del
Territorio

Ing. Giovanni Pellegrino

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Il Responsabile del Procedimento

4

San Marzano sul Sarno, 29-11-2021

Atto originale DETERMINAZIONI numero 22 del 29-11-2021 firmato digitalmente da  GIOVANNI PELLEGRINO C.F. PLLGNN69D10H703R il 29-11-2021 ora 12:43:00



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Gestione del Territorio

REGISTRO SETTORE               n. 22 del 29-11-2021

REGISTRO GENERALE                     n. 434 del 29-11-2021

OGGETTO: PROJECT FINANCING PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE,
REALIZZAZIONE E GESTIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON
APPORTO DI CAPITALI PRIVATI   Rettifica bando/disciplinare di gara e proroga dei
termini di scadenza. CIG: 8943164466 - CUP: H29J21008330005

C.I.G. 8943164466

Oggetto: PROJECT FINANCING PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E
GESTIONE DELL'IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON APPORTO DI CAPITALI
PRIVATI   Rettifica bando/disciplinare di gara e proroga dei termini di scadenza. CIG:
8943164466 - CUP: H29J21008330005

Referto di Pubblicazione

La pubblicazione del presente Atto è iniziata oggi per 15 giorni consecutivi, dal 29-11-2021  al 14-12-2021, con

numero di registro 1024 del Comune di San Marzano sul Sarno sull’Albo Pretorio on-line del proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www.comune.sanmarzanosulsarno.sa.it.

San Marzano sul Sarno, lì 29-11-2021 L’addetto alla Pubblicazione
(vedi nominativo nel certificato di firma)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 22 del 29-11-2021 firmato digitalmente da  Roberto Tortora C.F. TRTRRT74M07H703U il 29-11-2021 ora 13:22:13



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Gestione del Territorio

2

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 22 del 29-11-2021 firmato digitalmente da  Roberto Tortora C.F. TRTRRT74M07H703U il 29-11-2021 ora 13:22:13


